Ausstellungsordnung zur 27. Offenen Landesverbands-Jungtierschau am 6. und 7. September 2025

auf dem Schulze Hof, Am Heynburger Weg 50, 39397 Gröningen/OT Dalldorf/ LK Börde

1. Ausrichtungsort

Die 27. Offene Landesverbands-Jungtierschau findet am Samstag, den 6. September und Sonntag, den 7. September 2025 auf dem Schulze Hof, Am Heynburger Weg 50, 39397 Gröningen/OT Dalldorf/ LK Börde statt.

2. Ausrichter

Ausgerichtet wird diese Landesverbands-Jungtierschau vom Kleintierzuchtverein G796 Schwanebeck e.V.

3. Durchführung

Für diese Schau gelten die Allgemeinen Ausstellungsbedingungen (AAB) des Zentralverbandes Deutscher Rassekaninchenzüchter. Ausstellungsberechtigt sind alle Züchterinnen und Züchter im Zentralverband Deutscher Rassekaninchenkaninchenzüchter. Zugelassen sind alle im Bewertungsstandard 2018 aufgelisteten Kaninchenrassen und die beim Landesverband registrierten und anerkannten Neuzüchtungen. Ausgestellt werden können die Zuchtgruppen 2 und 3 in allen Rassen- und Farbenschlägen. Häsinnen mit Jungtieren sind herzlich willkommen. Einzeltiere sind zugelassen.

4. Ausstellungsgebühren

	Erwachsene	Jugendliche
Nenngeld pro Tier	4,00 Euro	2,00 Euro
ZG-Zuschlag	5,00 Euro	5,00 Euro
Pflichtkatalog	6,00 Euro	6,00 Euro
Unkosten pro Tier	2,00 Euro	2,00 Euro
Häsin mit Jungtieren	10,00 Euro	10,00 Euro
Versand B-Bogen per Post	2,00 Euro	2,00 Euro
Ummeldegebühr je Tier:	1,00 Euro	1,00 Euro

5. Überweisung der Ausstellungsgebühren

Die Ausstellungsgebühren sind bis zum 15.08.2025 unter Angabe des Ausstellers und der Rasse, auf das Konto des Kleintierzuchtvereins G796 Schwanebeck e.V. zu überweisen. Ein SEPA-Lastschriftverfahren wird nicht angeboten. Die Ausstellungsgebühren können auch am Einlieferungstag entrichtet werden, dies ist bitte auf dem Anmeldebogen zu vermerken.

Kontoinhaber: Kleintierzuchtverein G796 Schwanebeck e.V. IBAN: DE 62 8105 2000 0350 0631 41 BIC: NOLADE 21 HRZ

6. Gebühren am Schauwochenende

Katalog: 6,00 Euro
Tageseintritt: 4,00 Euro
Dauereintritt: 6,00 Euro

Jugendliche bis 14 Jahre und Inhaber von ZDRK-Jugendausweisen haben freien Eintritt.

7. Bewertung

Die Bewertung erfolgt im A-B-C-D Modus nach dem dann gültigen Bewertungsstandard. Kranke oder krank erscheinende Tiere werden von der Bewertung ausgeschlossen und aus der Ausstellung entfernt.

8. Tiergesundheit

Alle Kaninchen müssen wirksam gegen alle Varianten der RHD geimpft sein. Der Herkunftsbestand darf keinen tierseuchenrechtlichen Beschränkungen unterliegen und in diesem sind in den letzten 12 Wochen keine auf Kaninchen übertragbaren Tierkrankheiten aufgetreten und amtlich festgestellt worden, sowie Todesfälle unbekannter oder ungeklärter Ursache aufgetreten. Die Transporteinrichtungen und -mittel wurden unmittelbar vor dem Verbringen gereinigt und desinfiziert. Die Haftung der Ausstellungsleitung für durch Krankheit verstorbene Tiere auf dieser Ausstellung wird ausgeschlossen.

9. Anmeldung

Die Anmeldung erfolgt schriftlich auf dem Postweg bis zum

Meldeschluss: 15. August 2025 (Poststempel)

Meldungen an: Herbert Schütze, Bahnhofstraße 17, 39397 Schwanebeck

Mobil: 0151-56199298, Mail: schuetzeshk@t-online.de

10. Bestätigung der Anmeldung

Durch die Ausstellungsleitung wird bis zum <u>25. August 2025</u> der B-Bogen verschickt. Sollte dieser nicht bis zum 29.08.2025 vorliegen, wird um tel. Rücksprache gebeten.

11. Anerkennung der Ausstellungsbedingungen

Mit der Abgabe der Anmeldung erkennt der Aussteller die Ausstellungsordnung ausdrücklich an.

12. Tiervermittlung

Die Ausstellungsleitung erhält eine vom Käufer zu zahlende Vermittlungsgebühr in Höhe von 15% auf den Kaufpreis. Der im Katalog abgedruckte Verkaufspreis versteht sich inklusive der Gebühren. Ein privater Tierverkauf ist nicht gestattet. Gekaufte Tiere können nach der offiziellen Eröffnung mitgenommen werden und müssen am Sonntag, den 07. September 2025 bis 12 Uhr abgeholt sein.

13. Preisverteilung

Der ZG-Zuschlag wird zu 100% in Form von Pokalen für Landesmeister, Sieger und Ehrenpreise vergeben. Jeder Zuchtgruppe wird grundsätzlich nur ein Preis zuerkannt.

14. Fütterung

Die Fütterung erfolgt mit Brix, Heu und Wasser. Die üblichen Wasserbecher sind von den Ausstellern mitzubringen. <u>Nippeltränken sind zugelassen und ausdrücklich erwünscht!</u>

15. Haftung

Für Verluste auf dem Transport oder durch höhere Gewalt haftet die Schauleitung nicht. Bei anderen Tierverlusten, die durch Verschulden der Ausstellungsleitung zu verantworten sind, erfolgt eine Entschädigung gem. AAB. Seuchen oder höhere Gewalt entbinden die Ausstellungsleitung vom Schadensersatz. Bei Ausfall der Ausstellung sind die entstandenen Kosten anteilmäßig vom Aussteller zu tragen.

16. Einspruch

Gegen die Bewertung und die Preisverteilung kann nur am 6. September 2025 bis 15:00 Uhr, gegen eine Kaution von 50 Euro pro Bewertungsnummer, Einspruch beim Ausstellungsleiter eingelegt werden.

17. Datenschutzhinweise, Versicherungen und Bestätigungen

Die Ausstellerinnen und Aussteller stimmen der Veröffentlichung und Weitergabe seiner Daten, insbesondere seines Namens, der Adresse und Telefonnummer sowie erstellten Bildern ausdrücklich zu. Mit der Meldung versichert der Aussteller ausdrücklich, dass die Tiere aus einer tierschutzgerechten Zucht mit gesundem Bestand stammen, alle gemeldeten Tiere eigene Zucht sind sowie die Angaben zu den Zuchtgruppen korrekt sind. Ferner wird bestätigt, dass die vom Austeller gemeldeten Tiere ordnungsgemäß im Zuchtbuch seines Ortsvereins eingetragen wurden.

18. Termine und Öffnungszeiten

Anmeldeschluss: 15. August 2025 (Poststempel)

Anlieferung: Donnerstag, den 04. September 2025 von 14:00 - 20:00 Uhr Bewertung: Freitag, den 05. September 2025 ab 8 Uhr (nicht öffentlich)

Offizielle Eröffnung: Samstag, den 06. September 2025 um 11:00 Uhr Ausgabe Verkaufstiere: Samstag, den 06. September 2025 ab 12:00 Uhr Aussetzen: Sonntag, den 07. September 2025 ab 14:00 Uhr

Öffnungszeiten:

Samstag, den 6. September 2025 09:00 - 17:00 Uhr Sonntag, den 7. September 2025 09:00 - 14:00 Uhr

19. Ansprechpartner:

Ausstellungsleiter: Herbert Schütze, Bahnhofstraße 17, 39397 Schwanebeck

Mobil: 0151-56199298

Technischer Leiter: Daniel Giesecke, Am Heynburger Weg 50, 39397 Grönin-

gen/OT Dalldorf/ Mobil: 0171-3102446

Preisrichterangelegenhei-

ten:

Christian Blappert

EDV, Katalog: Thomas Haase und Herbert Schütze

Finanzen: Daniel Giesecke

Fütterung: KTZV Emersleben und Schwanebeck